

Nr 357.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer; given Stockholms slott den 18 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att

dels medgiva att under år 1919 må till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lantbruksstipendiater, vilka förordnas att i lantbruksingenjörers ställe utföra förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare till 2,600 kronor för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de angående dyrtidstillägg för innevarande år gällande bestämmelser skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, med iakttagande att dyrtidstillägg och tillskott därtill icke må tillhoppa överstiga det för dyrtidstillägg medgivna högsta belopp;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer å *tilläggsstat* för år 1919 anvisa ett förslagsanslag av kronor 50,000.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:

På Kungl. Maj:ts förslag har tillskott till krigstidstillägg för lantbruksingenjörer och vissa lantbruksstipendiater på grund av arbete enligt taxa beviljats vid 1918 års såväl lagtima som urtima riksdag. Då dylikt tillägg antogs skola bliva även i år erforderligt, har Kungl. Maj:t i propositionen om anslag å tilläggsstat för innevarande år i punkten 3 under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående tillskott till krigstidstillägg för lantbruksingenjörer, som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål å tilläggsstat för år 1919 beräkna ett anslag av 50,000 kronor.

Sedan Kungl. Maj:t numera den 14 mars 1919 beslutat till riksdagen avlåta proposition angående grunder för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst m. m., anhåller jag att få anmäla förenämnda ärende.

Till grund för de beslut om tillskott till krigstidstillägg åt lantbruksingenjörer, extra lantbruksingenjörer och lantbruksstipendiater, som fattats av 1918 års bägge riksdagar, har legat den beräkning, att alla dessa tjänstemäns tjänsteinkomster av arbete enligt taxa uppginge till 2,600 kronor för år räknat.

I skrivelse den 22 november 1918 har föreningen statens lantbruksingenjörskår gjort gällande, att tillskottet borde beräknas icke på nettoinkomsten utan på bruttoinkomsten för arbete enligt taxa, samt hemställt, att dylikt tillskott för år 1919 måtte beräknas efter ett belopp för år av för lantbruksingenjörer 4,500 kronor samt för extra lantbruksingenjörer och vissa lantbruksstipendiater 4,000 kronor och i övrigt efter samma grunder, som kunna bliva bestämda för krigstidstillägget i allmänhet, att utgå oavkortat och oberoende av om det sammanlagda krigstidstillägget överstege ett bestämt maximum för stats-tjänstemän i allmänhet.

Lantbruksstyrelsen har i utlåtande den 28 november 1918 förordnat, att utöver krigstidstillägg å avlöning enligt stat och å inkomst för arbeten enligt taxa intill den nu beräknade nettoinkomsten av 2,600 kronor för år måtte till ifrågavarande tjänstemän beviljas särskilt tillskott, beräknat å ett belopp av 1,900 kronor för år för lantbruksingenjör och 1,400 kronor för år för extra lantbruksingenjör och lantbruksstipendiat, att utgå med samma procent å omförmälda belopp, som kunde komma att bestämmas för krigstidstillägg i övrigt för statens befattningshavare men utan beroende av därför stadgat minimi- och maximi-belopp.

Sedan de inom finansdepartementet tillkallade krigstidstilläggs-sakkunniga anbefallts yttra sig i detta ärende, hava de, med förmälan att de ansåge det icke tillkomma dem att yttra sig angående beräkningsgrunderna för lantbruksingenjörernas taxeinkomst, i övrigt hänvisat till sitt betänkande om krigstidstillägg m. m. åt befattningshavare i statens tjänst.

Tillskott till dyrtidstillägg bör givetvis även innevarande år utgå till ifrågavarande tjänstemän. Det bör numera anordnas i överensstämmelse med de grunder, som angivits i förenämnda proposition angående dyrtidstillägg till befattningshavare i statens tjänst. I avseende å den inkomst av arbete enligt taxa, varå tillskottet bör beräknas, anser jag ej någon ändring böra ske i det i fjol bestämda beloppet och vill omnämna, att 1917 års lantmäterikommission vid avgivande av yttrande

*Departements-
chefen.*

över en framställning om höjning av de beräknade taxeinkomsterna för lantmätare uttalat sig mot förändring härutinnan.

Någon anledning att nu upptaga det behövlige anslaget till annat belopp än det i propositionen om anslag å tilläggsstat beräknade synes icke föreligga.

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels medgiva, att under år 1919 må till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lantbruksstipendiater, vilka förordnas att i lantbruksingenjörers ställe utföra förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare till 2,600 kronor för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de angående dyrtidstillägg för innevarande år gällande bestämmelser skola i tillämpliga delar lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, med iakttagande att dyrtidstillägg och tillskott därtill icke må tillhoppa överstiga det för dyrtidstillägg medgivna högsta belopp;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer å *tilläggsstat* för år 1919 anvisa ett förslagsanslag av kronor 50,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle proposition i ämnet till riksdagen avlätas av den lydelse, bil. . . . vid detta protokoll utvisar.

Vid protokollet:
Hugo Nordlander.